**pro nobis** ] *lac.* 64, **pro uobis** 77 PEL<sup>B</sup>, **de nobis** AMst<sup>R</sup>  
**ut** ] *lac.* 64, **sed** 77; + **nos** 61, + **aliquid** AMst<sup>R</sup>  
**habebatis ad** 32 58 ] *lac.* 64, **habemus aduersus** AMst<sup>R</sup>  
**eos qui in facie** ] *lac.* 64, **eos qui in faciem** 89  
**gloriantur** <32> ] *lac.* 64, **glorificantur uel glorificantes** 77  
**et non in corde** <32> ] *lac.* 64

5:13 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**siue enim** AMst<sup>var</sup> ] **siue ergo** AMst<sup>ed</sup>  
**mente excedimus** AMst<sup>var</sup> ] **mente excidimus** 32 54 67 77\* AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>,  
**excidimus mente** 75 89, **excedimus mente** 76  
**deo siue** ] **siue** AMst<sup>var</sup>  
**sobrii sumus** ] **sumus sobrii** 51, **sanum sapimus** AMst<sup>ed</sup>, **sanum sapiamus**  
AMst<sup>var</sup>  
**uobis** ] *om.* PEL<sup>var</sup>; + **sapimus** AMst<sup>AD</sup>

5:14 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**caritas enim christi** ] *lac.* 64  
**urget nos** 32 54<sup>C</sup> 67 75 76 77 78 88 ] **arguet nos** 54\*, *lac.* 64, **urget uos** PEL<sup>B</sup>  
**aestimantes hoc** 51 58 67 88 ] **iudicantes hoc** 32 61 75 76 77 PEL<sup>B</sup>, **aestiman-**  
**tes autem hoc** (54\*)<sup>C</sup>, *lac.* 64, **hoc iudicantes** AMst<sup>ed</sup>, **certe hoc iudicantes**  
AMst<sup>D</sup>; + **iudicantes** PEL<sup>var</sup>  
**quoniam** ] **quod** 61 77 AMst PEL<sup>B</sup>, *lac.* 64, **quia** 78  
**si** AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] *om.* 61 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>, *lac.* 64  
**unus pro omnibus mortuus** <32> <64>  
**est ergo omnes mortui** <64> ] **ergo omnes mortui** PEL<sup>var</sup>  
**sunt** ] *lac.* 64, **sumus** 89

5:15 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL FOR  
**et** ] *om.* FOR<sup>ed</sup>, **christus** FOR<sup>var</sup>  
**pro omnibus** ] **pro omnes** 89; + **uero** AMst<sup>R</sup>, + **et** FOR<sup>var</sup>  
**mortuus est** <64> ] + **christus** 54 58 64 77 78 AMst<sup>var</sup>, + **unus** 61, + **ergo omnes**  
**mortui sunt et pro omnibus mortuus est** 88  
**ut et** (54) FOR<sup>var</sup> ] **ut** 51 64 75 76 77 88\* 89 PEL<sup>B</sup> FOR<sup>ed</sup>, **et** AMst<sup>var</sup>, *om.* FOR<sup>var</sup>  
**qui uiuunt** (64) ] **uiuentes** 77  
**iam non** AMst<sup>var</sup> ] **non** 75 76 89, **non iam** 77 AMst<sup>ed</sup>, **iam** PEL<sup>var</sup>  
**sibi uiuant** ] **sibi ipsi uiuant** 75 76 89, **sibi uiuunt** 78 PEL<sup>var</sup>  
**sed** ] *lac.* 64  
**ei qui pro** ] **pro ei** 77\*, **pro** 77<sup>C</sup>, **illi qui pro** 89 FOR<sup>var</sup>  
**ipsis** ] **illis** 75 76 FOR<sup>var</sup>, **eis** 77 PEL<sup>var</sup>, **ipsi** PEL<sup>B</sup>; + **et** FOR<sup>var</sup>

**mortuus est** ] mortuo 77  
**et resurrexit** 54 (64) ] et surrexit 75 76, et resurgenti 77, et reuixit FOR<sup>var</sup>

5:16 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**itaque** ] igitur 75 76 89

**nos** ] *om.* 51 AMst<sup>R</sup>

**ex hoc neminem nouimus** ] neminem nouimus 32 PEL<sup>A</sup>, amodo neminem nouimus (64) (75) 76 89, ex hoc uel a nunc neminem nouimus 77, ex hoc tempore neminem nouimus AMst<sup>ed</sup>, neminem ex hoc nouimus AMst<sup>R</sup>, neminem nouimus ex hoc PEL<sup>B</sup>, ex hoc nos neminem PEL<sup>var</sup>

**secundum carnem**

**et si** ] quamuis 89, si PEL<sup>var</sup>

**cognouimus** ] noue[ra]mus 64

**secundum carnem christum** ] christum secundum carnem 51 75 76

**sed nunc iam non** (64) ] sed nunc non iam 77, sed nunc non AMst<sup>var</sup>

**nouimus** AMst<sup>var</sup> ] cognoscimus AMst<sup>ed</sup>

± eum secundum carnem esse 61, secundum carnem 75 76 77

5:17 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**si qua ergo** ] si qua 61\*, igitur si qua 64, itaque si qua 75 76 77 89, quare si qua est AMst

**in christo noua creatura** (51) (64) ] + est 54<sup>C</sup>, + intellegens PEL<sup>var</sup>

**uetera transierunt** (32) ] + et AMst<sup>ed</sup>

**ecce facta sunt** (32) (64) ] facta sunt AMst<sup>var</sup>

**noua** (32) ] omnia noua 54 58 61 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>

5:18 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**omnia autem ex deo** (64) ] *om.* 61, omnia ex deo AMst<sup>var</sup>; + gratias autem deo 61 PEL<sup>B</sup>

**qui reconciliauit** ] qui reconciliabit 64; + uel reconciliante uel reconciliare 77

**nos sibi**

**per christum** ] *lac.* 32, per iesum christum AMst<sup>R</sup> PEL<sup>B</sup>

**et dedit** (32) (64) ] deditque AMst<sup>R</sup>; + uel dante 77

**nobis ministerium reconciliationis** (64)

5:19 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**quoniam quidem** ] quidem 51, quemadmodum quia 64

**deus erat in christo** (32) ] deus erat in christum PEL<sup>var</sup>

**mundum** (64) ] saeculum 75 76

**reconcilians sibi non** ⟨32⟩ 54  
**reputans** ⟨64⟩ ] **imputans** AMst<sup>R</sup>  
**illis** ] illi AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**delicta ipsorum** ⟨32⟩ 6r ] **delicta eorum** 51 64 75 76 89, **delicta illorum**  
 PEL<sup>var</sup>  
**et posuit in** AMst<sup>R</sup> ] **et ponens in** ⟨64⟩ 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**nobis** ] [2]bis 64, **uobis** PEL<sup>B</sup>  
 ± euangelium 6r 78<sup>gl</sup>, **adnuntiationem** 75 76 89, **euangelii** 77  
**uerbum** ⟨32⟩ ] **uerba** AMst<sup>var</sup>  
**reconciliationis** ⟨32⟩ 54 ] **reconciliantis** PEL<sup>B</sup>; + **doctrinae euangelii** 58